
 
 

UCHWAŁA NR XIV/145/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KAŃCZUDZE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przekształcenia Miejsko-Gminnego Przedszkola w Kańczudze poprzez likwidację jego 
oddziałów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późń. zm.) oraz art. 29 ust. 1 pkt 1, art. 89 ust. 1, ust. 3, ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. - Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Podkarpackiego Kuratora Oświaty w Rzeszowie z dnia 18 marca 2025 roku - Rada Miejska w Kańczudze  

 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2025 r. przekształca się Miejsko-Gminne Przedszkole w Kańczudze z siedzibą 
przy ul. Witosa 1, 37-220 Kańczuga poprzez likwidację oddziałów Miejsko – Gminnego Przedszkola w: 

1) Sieteszy, 

2) Siedleczce, 

3) Łopuszce Wielkiej, 

4) Pantalowicach, 

5) Rączynie, 

6) Krzeczowicach. 

§ 2. Dzieciom z likwidowanych oddziałów przedszkola zapewnia się kontynuowanie edukacji 
przedszkolnej oraz obowiązkowego przygotowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Kańczuga tj.: 

1) dla oddziału w Sieteszy – oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Św. Jadwigi Królowej 
w Sieteszy, Sietesz 329, 37-206 Sietesz, siedziba oddziału przedszkolnego Sietesz 242, 

2) dla oddziału w Siedleczce – oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Jana i Marii Jędrzejowskich, 
Siedleczka 179, 37-220 Kańczuga, 

3) dla oddziału w Łopuszce Wielkiej – oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Świętego Jana 
Kantego w Łopuszce Wielkiej, Łopuszka Wielka 488, 37-220 Kańczuga, 

4) dla oddziału w Pantalowicach – oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Św. Jana Kantego 
w Pantalowicach, Pantalowice 158, 37-224 Pantalowice, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 6 czerwca 2025 r.

Poz. 2526



5) dla oddziału w Rączynie – oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Rączynie, 
Rączyna 146, 37-223 Rączyna, siedziba oddziału przedszkolnego Rączyna 146a, 

6) dla oddziału w Krzeczowicach – oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Poległych w Strajku 
w Krzeczowicach w 1936 r., Krzeczowice 56a, 37-220 Kańczuga. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kańczuga. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kańczudze 

 
 

Łukasz Skóra 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2526



 
Uzasadnienie 

Przedszkole może być przekształcone z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący, który zobowiązany 
jest co najmniej na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia zawiadomić o zamiarze likwidacji oddziałów: 
rodziców dzieci oraz właściwego kuratora oświaty. Przedszkole może zostać przekształcona po uzyskaniu 
opinii Kuratora Oświaty. W dniu 17 lutego 2025 r. Rada Miejska w Kańczudze podjęła uchwałę nr 
XII/129/2025 w sprawie zamiaru przekształcenia Miejsko-Gminnego Przedszkola w Kańczudze poprzez 
likwidację jego oddziałów. 

Rodzice dzieci uczęszczających do oddziałów przedszkolnych Przedszkola w: 

1) Sieteszy, 

2) Siedleczce, 

3) Łopuszce Wielkiej, 

4) Pantalowicach, 

5) Rączynie, 

6) Krzeczowicach 

zostali powiadomieni o zamiarze przekształcenia Miejsko-Gminnego Przedszkola w Kańczudze w terminie 
do dnia 28 lutego 2025 r. 

W dniu 18 marca 2025 r. Podkarpacki Kurator Oświaty postanowieniem nr RW.542.43.2025.MB wydał 
pozytywną opinię w sprawie przekształcenia Miejsko-Gminnego Przedszkola w Kańczudze poprzez likwidację 
oddziałów w Sieteszy, Siedleczce, Łopuszce Wielkiej, Pantalowicach, Rączynie i Krzeczowicach. 

Wskazać należy jednocześnie, iż uchwała intencyjna, zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. 
o związkach zawodowych została skierowana do Organów Związkowych, celem zaopiniowania. W odpowiedzi 
związki zawodowe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt. 

Celem przekształcenia jest dokonanie reorganizacji pozwalającej na bardziej efektywne wykorzystanie bazy 
oświatowej oraz usprawnienie zarządzania placówkami oświatowymi na terenie gminy. Nie generuje ona 
dodatkowych kosztów, a w dłuższej perspektywie przyczyni się do optymalizacji wydatków na oświatę. 
Zlikwidowane oddziały będą funkcjonować w strukturze szkół podstawowych właściwych miejscowo dla 
poszczególnych, dotychczasowych oddziałów Miejsko-Gminnego Przedszkola w Kańczudze tj.: 

1) dla oddziału w Sieteszy – oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Św. Jadwigi Królowej 
w Sieteszy, Sietesz 329, 37-206 Sietesz, siedziba oddziału przedszkolnego Sietesz 242, 

2) dla oddziału w Siedleczce – oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Jana i Marii Jędrzejowskich, 
Siedleczka 179, 37-220 Kańczuga, 

3) dla oddziału w Łopuszce Wielkiej – oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Świętego Jana 
Kantego w Łopuszce Wielkiej, Łopuszka Wielka 488, 37-220 Kańczuga, 

4) dla oddziału w Pantalowicach – oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Św. Jana Kantego 
w Pantalowicach, Pantalowice 158, 37-224 Pantalowice, 

5) dla oddziału w Rączynie – oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Rączynie, 
Rączyna 146, 37-223 Rączyna, siedziba oddziału przedszkolnego Rączyna 146a, 

6) dla oddziału w Krzeczowicach – oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Poległych w Strajku 
w Krzeczowicach w 1936 r., Krzeczowice 56a, 37-220 Kańczuga. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2526


	UCHWAŁA NR XIV/145/2025 RADY MIEJSKIEJ W KAŃCZUDZE z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	§ 4

	Uzasadnienie

		2025-06-06T12:57:22+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




